Министерство здравоохранения Тверской области

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области

«Областной клинический кардиологический диспансер»

ПРИКАЗ
«    »            2021 г.
                                                                   №_______
г. Тверь
об организации внебюджетной деятельности

Руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение «Об организации внебюджетной деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Областной клинический кардиологический диспансер» (приложение №1).

1.2. Правила и порядок предоставления платных медицинских услуг государственным учреждением здравоохранения Тверской области «Областной клинический кардиологический диспансер» (приложение №2).

1.3. Форму информированного добровольного согласия на предоставление

медицинских услуг на платной основе (приложение №3).

1.4. Форму договора об оказании медицинских услуг на платной основе

(приложение №4).

2. Отделению платных услуг:

2.1. Обеспечить доступность информации для потребителей (пациентов, заказчиков) о порядке предоставления платных медицинских услуг в учреждении путем размещения сведений на специальных стендах и информационных стойках.
2.2. Подготовить информацию о порядке предоставления платных медицинских услуг для размещения на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

3. Отделу информационных технологий разместить информацию о порядке предоставления платных медицинских услуг на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

4. Положение «Об организации внебюджетной деятельности Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Областной клинический кардиологический диспансер» ввести в действие с 01.07.2021.
5. Правила и порядок предоставления платных медицинских услуг государственным учреждением здравоохранения Тверской области «Областной клинический кардиологический диспансер» ввести в действие с 01.07.2021.
6. Признать утратившим силу с 01.07.2013 Положение о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг ГБУЗ «ОККД» от 26.04.2018.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на ___________
1.   за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                         Н.И. Жуков
1